1

Projeto de Decreto Legislativo Nº 150/2023

Dispõe sobre concessão de Título de
Cidadão Itaquaquecetubense ao Senhor
Marco Antônio Gioso.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA DECRETA:

Art. 1º  Fica concedido o Título de Cidadão Itaquaquecetubense a Ilustríssimo

Senhor Marco Antônio Gioso, pelos relevantes serviços prestados ao município.

Art. 2º  A Presidência desta Casa designará local, dia e hora para a Sessão Solene

a ser realizada a entrega do Título ora conferido.

Art. 3º  As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão por conta das

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

                             Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 06 de outubro de 2023.

EDSON RODRIGUES
EDSON DA PAIOL

Vereador

2

Currículo Marco Antônio Gioso

Graduação em Medicina Veterinária e em Odontologia pela USP.

Mestrado em Clínica Cirúrgica Veterinária e Doutorado em Cirurgia pela Universidade de São

Paulo com Tese na Universidade da Pensilvânia EUA.

Livre Docente da FMVZ-USP, onde ministrou aulas de graduação e pós-graduação por 33 anos

em cirurgia e empreendedorismo.

Board Certified pelo American Veterinary Dental College dos EUA (especialista)

Ex-presidente e diretor da Anclivepa-SP (Associação de Clínicos de Pequenos Animais do

estado de São paulo), SPMV (Sociedade Paulista de Medicina Veterinária), ABOV (Associação

Brasileira de Odontologia Veterinária).

Foi colunista fundador da Bandnews Rádio, por 6 anos.

MBA em Marketing pela FIA - Fundação Instituto de Administração.

Além da área técnica, atua no Empreendedorismo, Gestão, Marketing e Coaching.

Ministra palestras em vários países, prestando também consultorias e assessoria empresarial.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BP95BE2604P7561U
		2023-10-09T13:56:54-0300
	Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
	Assinatura

		2023-10-09T13:56:54-0300
	Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
	Assinatura